[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14  марта  2013 года  №  238

р.п. Шаля

Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета Шалинского городского округа на поддержку общественных объединений  добровольной пожарной охраны на 2013 год
В соответствии с требованиями Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления", от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране", Закона Свердловской области от 12 июля 2011 года № 71-ОЗ "О добровольной пожарной охране на территории Свердловской области", руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ "Об общественных объединениях"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета Шалинского городского округа на поддержку общественных объединений добровольной пожарной охраны на 2013 год (приложение).

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Шалинский вестник" и разместить на сайте администрации Шалинского городского округа.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по жилищно- коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи Зайцева А.П..

Глава администрации

Шалинского округа

             О.Н. Сандаков
Утверждено
постановлением администрации

Шалинского городского округа
от 14 марта 2013 года  №238
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА ПОДДЕРЖКУ ОБЩЕСТВЕННЫХ

ОБЪЕДИНЕНИЙ ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ НА 2013 ГОД

Глава 1. Общие положения
1. Главным распорядителем средств бюджета Шалинского городского округа по предоставлению субсидии является Администрация Шалинского городского округа.

2. Финансирование субсидий осуществляется по разделу 0300, подразделу 0310 "Обеспечение пожарной безопасности", 2479900 «Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности», виду расходов 630 "Субсидии некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений)", КОСГУ 242 "Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций".
Глава 2. Отбор организаций для предоставления субсидий

3. Субсидии из бюджета Шалинского городского округа на поддержку общественных объединений добровольной пожарной охраны предоставляются общественным объединениям добровольной пожарной охраны, выполняющим основные задачи добровольной пожарной охраны на территории Шалинского городского округа и зарегистрированным в реестре общественных объединений пожарной охраны Свердловской области.

4. Перечень общественных объединений добровольной пожарной охраны, выполняющих основные задачи добровольной пожарной охраны на территории Шалинского городского округа, утверждается нормативно-правовым актом Администрации Шалинского городского округа.
Глава 3.Порядок предоставления субсидий

5. Субсидии предоставляются на основании договоров, заключенных между Администрацией Шалинского городского округа и общественными объединениями добровольной пожарной охраны.

6. Администрация Шалинского городского округа в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, на основании письменной заявки (приложение № 1) с указанием целевого назначения финансирования и приложением подтверждающих документов перечисляет денежные средства на расчетный счет получателей субсидий.

7. Договор о предоставлении субсидии заключается ежегодно в срок не позднее 1 апреля текущего финансового года и должен содержать:

7.1. Сведения о размере субсидии.

7.2. Целевое назначение субсидии.

7.3. Указание на предоставление отчетов об использовании средств, предоставленных в форме субсидии.

7.4. Ответственность сторон за нарушение условий соглашения о предоставлении субсидии.

8. Субсидия предоставляется на развитие добровольной пожарной охраны по следующим направлениям:

8.1. Прохождение добровольными пожарными медицинского освидетельствования.

8.2. Выплаты единовременных денежных вознаграждений добровольным пожарным, активно участвующим в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ.

9. Субсидия перечисляется на расчетный счет общественного объединения добровольной пожарной охраны, открытый в кредитной организации, в соответствии с утвержденными лимитами бюджетных обязательств.

10. Получатели субсидии ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляют Администрации Шалинского городского округа отчет о расходовании субсидии с приложением копий платежных документов (приложение № 2).

11. Администрация Шалинского городского округа в составе квартальной бухгалтерской отчетности представляет в Финансовое управление отчет о расходовании субсидий с указанием причин отклонений от выделенной суммы.

12. Средства субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. Нецелевое использование субсидии влечет применение мер ответственности в соответствии с действующим законодательством.
Глава 4. Возврат субсидий

13. В случае нецелевого использования средств, а также при выявлении факта представления недостоверных сведений для получения субсидий, субсидии подлежат возврату в бюджет городского округа в течение десяти календарных дней с момента получения соответствующего требования.

14. Суммы возвращенных субсидий подлежат зачислению в доходы бюджета городского округа.

15. При невозврате субсидий в указанный срок администрация Шалинского городского округа принимает меры по взысканию сумм субсидий, подлежащих возврату в бюджет городского округа, в судебном порядке.

16. За нецелевое использование субсидий и (или) представление недостоверной информации о выполненных услугах организации несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

17. Контроль целевого использования бюджетных средств и проверка достоверности представленных документов возлагаются на администрацию Шалинского городского округа.

Приложение № 1

к Порядку

предоставления субсидии из бюджета

Шалинского городского округа

на поддержку общественных объединений

добровольной пожарной охраны,

утвержденному

Постановлением администрации

Шалинского городского округа

от 14 марта 2013 г. N 238
                                                                                                         УТВЕРЖДАЮ

                                                                          Заместитель Главы администрации

                                                                                  Шалинского городского округа

                                                                    по жилищно-коммунальному хозяйству                                       строительству, транспорту и связи
                                                                      _________________________ (Ф.И.О.)

                                                 (подпись)

                                         "  " _______________ 20__ г.

ЗАЯВКА

на финансирование расходов ____________________________

на __________ 2013 года

	 N
п/п
	            Наименование расходов
	Сумма,
 руб.

	 1
	                      2
	  3

	 1.
	Остаток средств на счете на 01      2013 года

	 2.
	Финансирование на ___________ 2013 года

	в том числе:

	- единовременное денежное вознаграждение
добровольным пожарных

	- оплата за медицинское освидетельствование

	 3.
	Итого к финансированию

                    Руководитель:

                    Главный бухгалтер

Приложение № 2

к Порядку

предоставления субсидии из бюджета

Шалинского городского округа

на поддержку общественных объединений

добровольной пожарной охраны,

утвержденному

Постановлением администрации

Шалинского городского округа

от 14 марта 2013 г. N 238
ОТЧЕТ

о расходовании субсидий _________________________

за __________ 2013 года

	 N
п/п
	Наименование
  расходов
	   Утверждено, руб.
	Исполнение,
   руб.
	 Откл.,
(+), руб.
	Причина
 откл.

	на год
	на кварт.
	на м-ц

	 1
	     2
	  3
	    4
	  5
	     6
	    7
	   8

	Итого:

Руководитель:

Главный бухгалтер